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Në bazë të nenit 180 paragrafi (6) nga Ligji për Mbrojtjen e Konsumatorëve (*) (“Gazetën 
zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 236/22),  ministri i ekonomisë solli

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E KËRKESËS PËR 
AUTORIZIM TË ORGANIT PËR MBROJTJEN E INTERESAVE KOLEKTIVE DHE 

TË DREJTAVE TË KONSUMATORËVE

Neni 1
Me këtë rregullore përshkruhet forma dhe përmbajtja e kërkesës për autorizim të organit për 

mbrojtjen e interesave kolektive dhe të drejtave të konsumatorëve.

Neni 2
Kërkesa parashtrohet në Formular A-4 në format letre me ngjyrë të bardhë ose në formë 

elektronike.
Forma dhe përmbajtja e kërkesës nga paragrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcë e cila është 

pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni 3
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e publikimit në “Gazetën zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“:

Nr. 25-24/1
4.1.2024 Ministri i Ekonomisë,
Shkup Kreshnik Bekteshi, d.v.
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